
Hodnotící výroční zpráva o činnosti za rok 2019 
 

Pardubická krajská organizace ČUS 
 

Hodnotící výroční zpráva o činnosti je zpracována za období počínající dnem 1. ledna 
2019 a končící dnem 31. prosince 2019 na základě vyhodnocení činnosti Pardubické krajské 
organizace ČUS a její jednotlivá ustanovení budou předmětem jednání Valné hromady 
Pardubické krajské organizace ČUS konané dne 7. října 2020. 

 
 

Obsah  
1) Obecné informace o organizaci   
2) Hlavní a vedlejší činnost organizace 
3) Struktura organizace  
4) Členská základna 
5) Hospodaření organizace



 

 

1. Obecné informace o organizaci                  

Název účetní jednotky:   Pardubická krajská organizace ČUS 
Sídlo:   K Vinici 1901, 530 02 Pardubice   
IČO:   70926344   
DIČ:   CZ70926344     
Právní forma:   pobočný spolek  
Spisová značka:   L 42793 vedená u Městského soudu v Praze 
 
2. Hlavní a vedlejší činnost organizace  
Pardubická krajská organizace ČUS má svoji hlavní činnost vymezenou stanovami. Ve 
sledovaném období realizoval veškerou hlavní činnost organizace, zejména: 
 

1) Účelem KO ČUS je v rámci její územní působnosti: 
 
a) vytvářet servisní centra sportu a provozovat sportovní činnosti 
b) plnit servisní funkce a poskytovat služby především svým členům a ostatním zájemcům 

z řad sportovních organizací a sportovní veřejnosti 
c) vykonávat správu záležitostí ČUS a ostatních zájemců z řad sportovních organizací 

a sportovní veřejnosti v daném místě působnosti, a to ve prospěch členů a ostatních 
zájemců z řad sportovních organizací a sportovní veřejnosti 

d) pomáhat tvořit podmínky směřující k zajištění finančních prostředků pro sportovní 
činnost, a to především ve vztahu k veřejným finančním zdrojům a také zdrojům 
komerčním nebo vlastním 

e) hájit společné zájmy členů a ostatních zájemců z řad sportovních organizací a sportovní 
veřejnosti 

 
2) V rámci své hlavní činnosti KO zejména: 

 
a) usiluje a vytváření vhodných ekonomických, materiálních a legislativních podmínek, které 

směřují k podpoře prostředí a členů i ostatních zájemců z řad sportovních organizací a 
sportovní veřejnosti v daném kraji 

b) spolupracuje se samosprávnými a správními orgány kraje, především v oblasti sportu 
c) prosazuje a chrání společné zájmy a práva členů i ostatních zájemců z řad sportovních 

organizací a sportovní veřejnosti 
d) spolupracuje s ostatními sportovními organizacemi v dané oblasti 
e) spravuje vlastní majetek a práva 
f) vyhlašuje a spoluorganizuje dlouhodobé sportovní programy a spolupracuje při 

vzdělávání odborných pracovníků ve sportu 
g) pomáhá zabezpečit podmínky pro činnost členů a ostatních zájemců z řad sportovních 

organizací a sportovní veřejnosti především poskytování služeb ekonomického, 
organizačně-administrativního či legislativně-právního charakteru 



 

 

 

3) Struktura organizace 

Nejvyšším orgánem Pardubické krajské organizace ČUS je valná hromada. Nejvyšším 
výkonným orgánem je Krajská rada Pardubické krajské organizace ČUS. Členové organizace 
jsou sportovní svazy a okresní sdružení. 
 
Statutárním orgánem Pardubické krajské organizace ČUS je: 
předsednictvo ve složení: 
Předseda: Mgr. Luboš Bäuchel 
Místopředseda: Pavel Majer 
Místopředseda: Ing. Petr Klimpl 
Ve sledovaném období nedošlo ke změnám ve struktuře organizace ani ve složení statutárních 
orgánů 

4) Členská základna           

Pardubická krajská organizace ČUS evidovala na konci sledovaného období 23 svazů a 4 OS 
ČUS, které sdružují 54.198 fyzických osob v následující struktuře:   
  

Okres Počet TJ/SK Počet členů 

Chrudim  81  9.657 

Pardubice  122  18.447 

Svitavy  80  11.378 

Ústí nad Orlicí  104  14.716 

CELKEM ZA KRAJ  387  54.198 

 

5) Hospodaření organizace  

Pardubická krajská organizace ČUS v průběhu roku financoval svoji činnost zejména z dotací 
z rozpočtů místní samosprávy, příspěvků od sportovních organizací a z příspěvků z dotací 
MŠMT. 
Organizace ve sledovaném období dosáhla výsledku hospodaření + 357.898,64 Kč. Organizace 
vykazuje dostatek finančních prostředků pro realizaci své hlavní činnosti v následujícím 
období. 
Podrobnější informace o hospodaření organizace ve sledovaném období jsou uvedeny 
v přílohách této výroční zprávy: 
Příloha č. 1 – Výkaz zisku a ztráty  
Příloha č. 2 – Rozvaha  
 
 
Sestavil:  Jaroslav Čepčář, DiS., v. r. 

Schválil: Mgr. Luboš Bäuchel, v. r.              

 

V Pardubicích dne 19. 6. 2020                                                                          



IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

70926344

Pardubická krajská organizace ČUS
K Vinici 1901
Pardubice 2
530 02

Název a sídlo účetní jednotky

( v celých tisících Kč )
ke dni 31.12.2019
v plném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy a nakupované služby 1 4281 428A. I. 2Součet A.I.1. až A.I.6.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 1943 194A. I. 1.

Prodané zboží 4A. I. 2.

Opravy a udržování 35 3A. I. 3.

Náklady na cestovné 1616 161A. I. 4.

Náklady na reprezentaci 187 18A. I. 5.

Ostatní služby 1 0528 1 052A. I. 6.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivaceA. II. 9Součet A.II.7. až A.II.9.

Změna stavu zásob vlastní činnosti 10A. II. 7.

Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11A. II. 8.

Aktivace dlouhodobého majetku 12A. II. 9.

Osobní náklady 923923A. III. 13Součet A.III.10. až A.III.14.

Mzdové náklady 76514 765A. III. 10.

Zákonné sociální pojištění 14415 144A. III. 11.

Ostatní sociální pojištění 16A. III. 12.

Zákonné sociální náklady 1417 14A. III. 13.

Ostatní sociální náklady 18A. III. 14.

Daně a poplatkyA. IV. 19Hodnota A.IV.15.

Daně a poplatky 20A. IV. 15.

Ostatní náklady 66A. V. 21Součet A.V.16. až A.V.22.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22A. V. 16.

Odpis nedobytné pohledávky 23A. V. 17.

Nákladové úroky 24A. V. 18.

Kursové ztráty 25A. V. 19.

Dary 26A. V. 20.

Manka a škody 27A. V. 21.

Jiné ostatní náklady 628 6A. V. 22.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a 
opravných položek

A. VI. 29
Součet A.VI.23. až A.VI.27.

Odpisy dlouhodobého majetku 30A. VI. 23.

Prodaný dlouhodobý majetek 31A. VI. 24.

Prodané cenné papíry a podíly 32A. VI. 25.

Prodaný materiál 33A. VI. 26.

Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34A. VI. 27.

Poskytnuté příspěvkyA. VII. 35Hodnota A.VII.28.

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami

36A. VII. 28.



Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

Daň z příjmůA. VIII. 37Hodnota A.VIII.29.

Daň z příjmů 38A. VIII. 29.

Náklady celkem 2 3572 35739Součet A.I. až A.VIII.

VýnosyB. 40

Provozní dotace 750750B. I. 41Hodnota B.I.1.

Provozní dotace 75042 750B. I. 1.

Přijaté příspěvky 1 3831 383B. II. 43Součet B.II.2. až B.II.4.

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 93044 930B. II. 2.

Přijaté příspěvky (dary) 25745 257B. II. 3.

Přijaté členské příspěvky 19646 196B. II. 4.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 582582B. III. 47

Ostatní výnosyB. IV. 48Součet B.IV.5. až B.IV.10.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49B. IV. 5.

Platby za odepsané pohledávky 50B. IV. 6.

Výnosové úroky 51B. IV. 7.

Kursové zisky 52B. IV. 8.

Zúčtování fondů 53B. IV. 9.

Jiné ostatní výnosy 54B. IV. 10.

Tržby z prodeje majetkuB. V. 55Součet B.V.11. až B.V.15.

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56B. V. 11.

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57B. V. 12.

Tržby z prodeje materiálu 58B. V. 13.

Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59B. V. 14.

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60B. V. 15.

Výnosy celkem 2 7152 71561Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 358358C. 62ř. 61 - (ř. 39 - ř.37)

Výsledek hospodaření po zdanění 358358D. 63ř. 62 - ř. 37

sportovní činnost
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 06.03.2020 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



1 x příslušnému fin. orgánu

Pardubická krajská organizace ČUS
K Vinici 1901
Pardubice 2
530 02( v celých tisících Kč )

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky

ke dni 31.12.2019

Účetní jednotka doručí:

70926344

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

v plném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1

A. I. Součet A.I.1. až A.I.7.Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 9

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 2A. I. 1.

Software (013) 3A. I. 2.

Ocenitelná práva (014) 4A. I. 3.

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 5A. I. 4.

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 6A. I. 5.

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 7A. I. 6.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 8A. I. 7.

A. II. Součet A.II.1. až A.II.10.Dlouhodobý hmotný majetek celkem 20 292 292
Pozemky (031) 10A. II. 1.

Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 11A. II. 2.

Stavby (021) 12A. II. 3.

Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 13A. II. 4.

Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 14A. II. 5.

Dospělá zvířata a jejich skupiny (026) 15A. II. 6.

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 16 292292A. II. 7.

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 17A. II. 8.

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 18A. II. 9.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 19A. II. 10.

A. III. Součet A.III.1. až A.III.6.Dlouhodobý finanční majetek celkem 28

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba (061) 21A. III. 1.

Podíly - podstatný vliv (062) 22A. III. 2.

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063) 23A. III. 3.

Zápůjčky organizačním složkám (066) 24A. III. 4.

Ostatní dlouhodobé zápůjčky (067) 25A. III. 5.

Ostatní dlouhodobý finanční majetek (069) 26A. III. 6.

A. IV. Součet A.IV.1. až A.IV.11.Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 40 -292 -292
Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29A. IV. 1.

Oprávky k softwaru (073) 30A. IV. 2.

Oprávky k ocenitelným právům (074) 31A. IV. 3.

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 32A. IV. 4.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 33A. IV. 5.

Oprávky ke stavbám (081) 34A. IV. 6.

(082)
A. IV. 7. 35Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem

a souborům hmotných movitých věcí
Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 36A. IV. 8.

Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37A. IV. 9.

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 38 -292-292A. IV. 10.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 39A. IV. 11.



2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 41 3 3052 887
B. I. Součet B.I.1. až B.I.9.Zásoby celkem 51 1 1

Materiál na skladě (112) 42B. I. 1.

Materiál na cestě (119) 43B. I. 2.

Nedokončená výroba (121) 44B. I. 3.

Polotovary vlastní výroby (122) 45B. I. 4.

Výrobky (123) 46B. I. 5.

Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny (124) 47B. I. 6.

Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48B. I. 7.

Zboží na cestě (139) 49B. I. 8.

Poskytnuté zálohy na zásoby (314) 50 11B. I. 9.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.19.Pohledávky celkem 71 82 63
Odběratelé (311) 52 1019B. II. 1.

Směnky k inkasu (312) 53B. II. 2.

Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54B. II. 3.

Poskytnuté provozní zálohy (314) 55B. II. 4.

Ostatní pohledávky (315) 56 5353B. II. 5.

Pohledávky za zaměstnanci (335) 57B. II. 6.

Pohl. za institucemi soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 58B. II. 7.

Daň z příjmů (341) 59B. II. 8.

Ostatní přímé daně (342) 60B. II. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 61B. II. 10.

Ostatní daně a poplatky (345) 62B. II. 11.

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem (346) 63B. II. 12.

Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ. samospr. celků (348) 64B. II. 13.

Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti (358) 65B. II. 14.

Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 66B. II. 15.

Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 67B. II. 16.

Jiné pohledávky (378) 68B. II. 17.

Dohadné účty aktivní (388) 69 10B. II. 18.

Opravná položka k pohledávkám (391) 70B. II. 19.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.7.Krátkodobý finanční majetek celkem 80 2 804 3 241
Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 2523B. III. 1.

Ceniny (213) 73 219B. III. 2.

Peněžní prostředky na účtech (221) 74 3 1952 772B. III. 3.

Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 75B. III. 4.

Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76B. III. 5.

Ostatní cenné papíry (256) 77B. III. 6.

Peníze na cestě (261) 79B. III. 7.

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná aktiva celkem 84

Náklady příštích období (381) 81B. IV. 1.

Příjmy příštích období (385) 82B. IV. 2.

Součet A. až B.Aktiva celkem 85 3 3052 887



4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 86 3 1552 803
A. I. Součet A.I.1. až A.I.3.Jmění celkem 90 2 430 2 797

Vlastní jmění (901) 87A. I. 1.

Fondy (911) 88 2 7972 430A. I. 2.

Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků (921) 89A. I. 3.

A. II. Součet A.II.1 až A.II.3.Výsledek hospodaření celkem 94 373 358
Účet výsledku hospodaření (963) 91 358xA. II. 1.

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (931) 92 x373A. II. 2.

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 93A. II. 3.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 95 15084
B. I. Hodnota B.I.1.Rezervy celkem 97

Rezervy (941) 96B. I. 1.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.7.Dlouhodobé závazky celkem 105

Dlouhodobé úvěry (951) 98B. II. 1.

Vydané dluhopisy (953) 99B. II. 2.

Závazky z pronájmu (954) 100B. II. 3.

Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 101B. II. 4.

Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 102B. II. 5.

Dohadné účty pasivní (389) 103B. II. 6.

Ostatní dlouhodobé závazky (959) 104B. II. 7.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.23.Krátkodobé závazky celkem 129 84 150
Dodavatelé (321) 106 3720B. III. 1.

Směnky k úhradě (322) 107B. III. 2.

Přijaté zálohy (324) 108B. III. 3.

Ostatní závazky (325) 109 22B. III. 4.

Zaměstnanci (331) 110 8540B. III. 5.

Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 111B. III. 6.

Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 112 1616B. III. 7.

Daň z příjmů (341) 113B. III. 8.

Ostatní přímé daně (342) 114 106B. III. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 115B. III. 10.

Ostatní daně a poplatky (345) 116B. III. 11.

Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu (346) 117B. III. 12.

Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územ. samospr. celků (348) 118B. III. 13.

Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů (367) 119B. III. 14.

Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti (368) 120B. III. 15.

Závazky z pevných termínových operací a opcí (373) 121B. III. 16.

Jiné závazky (379) 122B. III. 17.

Krátkodobé úvěry (231) 123B. III. 18.

Eskontní úvěry (232) 124B. III. 19.

Vydané krátkodobé dluhopisy (241) 125B. III. 20.

Vlastní dluhopisy (255) 126B. III. 21.

Dohadné účty pasivní (389) 127B. III. 22.

Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (249) 128B. III. 23.



4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná pasiva celkem 133

Výdaje příštích období (383) 130B. IV. 1.

Výnosy příštích období (384) 131B. IV. 2.

Součet A. až B.Pasiva celkem 134 3 3052 887

sportovní činnost
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 06.03.2020 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou


